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Wysoka Rado ! 

Szanowni Państwo! 

Przedkładam sprawozdanie o pracy mojej i podległych jednostek organizacyjnych 

gminy Baruchowo 

 

W zakresie zadań inwestycyjnych pragnę poinformować, że zakończone zostały prace przy 

przebudowie drogi powiatowej Baruchowo-Dobrzelewice na odcinku Baruchowo-Grodno.  

Rozpoczęły się natomiast prace przy przebudowie nawierzchni drogi gminnej Kłótno 

Probostwo. Termin realizacji do 15 września br. Wartość zadania 288.545,69 zł, w tym 

dofinansowanie z Powiatu Włocławskiego - 98.500,00 zł oraz z Urzędu Marszałkowskiego - 

71.250,00 zł.  Jednocześnie w najbliższym czasie przystąpimy do prac przy przebudowie drogi 

gminnej Baruchowo-Kretki. Całkowity koszt inwestycji szacowany jest na kwotę 554.884,88zł.  

Dofinansowanie wyniesie 353.073,25 zł z Urzędu Marszałkowskiego w ramach PROW oraz 

160.802,54 zł z Powiatu Włocławskiego. Obecnie trwają uzgodnienia wjazdów. Prace 

inwestycyjne zostaną zakończone na początku października br.  

 

Ogłosiliśmy po raz drugi przetarg na termomodernizację budynku komunalnego w Zakrzewie-

Parcelach, ponieważ oferty, które wpłynęły w pierwszym postępowaniu przetargowym 

przekraczały kwotę zaplanowaną w budżecie gminy na ten cel. Na realizację tego zadania 

otrzymamy dofinansowanie z Agencji Nieruchomości Rolnych w wysokości do 240 tys. zł.  

 

Kontynuując, miło mi poinformować, że Zarząd Województwa Kuj.-Pom. przyznał 

dofinansowanie w wysokości ponad 1,2 mln zł na termomodernizację budynku Zespołu Szkół 

w Baruchowie. Nasza gmina jako jedyna z Powiatu Włocławskiego przystąpiła do konkursu  

„Modernizacja energetyczna budynków publicznych – w ramach polityki terytorialnej” i 

złożyła wniosek o dofinansowanie w ramach RPO. Do konkursu przystąpiło łącznie 16 gmin,  

dofinansowanie otrzymało 11, w tym nasza gmina. Całkowita wartość zadania to 

1.795.639,79zł, dofinansowanie wyniesie 78,49 % kosztów kwalifikowanych. Prace 

przeprowadzone zostaną w miesiącach maj – sierpień 2017 r., a ich zakres obejmie m.in. 

ocieplenie elewacji i strychów, wymianę grzejników i okien.  



Ponadto,  otrzymaliśmy dofinansowanie w wysokości po 10 tys. zł. z Powiatu Włocławskiego 

na budowę woliery dla ptaków na terenie Zielonej Szkoły w Goreniu Dużym oraz z 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu na zakup 

drzew. 

 

Kontynuując, chciałbym Państwa poinformować również o planach inwestycyjnych na kolejny 

rok budżetowy. W zakresie gospodarki wodno-ściekowej planujemy w przyszłym roku ubiegać 

się o dofinansowanie na budowę drugiego zbiornika retencyjnego w Kłótnie oraz na budowę 

sieci wodociągowej łączącej Stawek z Patrówkiem. 

W związku z członkostwem w Lokalnej Grupie Działania Dorzecza Zgłowiączki, w 2017 r. 

będziemy mieli możliwość ubiegania się o dofinansowanie na przebudowę drogi na odcinku od 

granic z Krzewentem do świetlicy w Goreniu Dużym. 

W planach inwestycyjnych jest również termomodernizacja świetlicy w Kłótnie, a następnie w 

Skrzynkach.  

W zakresie inwestycji drogowych planujemy również remont drogi w centrum Baruchowa, 

przebiegającej przez działki. Ponadto, mamy przygotowane szereg projektów  remontu dróg 

gminnych, które będziemy realizować stopniowo w ramach wolnych środków. 

 

Na zakończenie chciałbym poinformować, że w 2017 r. planujemy przystąpić po raz kolejny 

do programu utylizacji azbestu, przy wsparciu Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Toruniu. Proszę, by właściciele nieruchomości, którzy chcą skorzystać 

z tej formy dofinansowania w roku 2017 zgłaszali się do Urzędu Gminy, w terminie do 31 

grudnia 2016 r. Ponadto, wychodząc naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców gminy, w latach 

2017-2018 przy dofinansowaniu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska będziemy 

realizować program budowy przydomowych oczyszczalni ścieków. Obecnie trwają prace 

projektowe oczyszczalni. Niemniej, wobec osób zainteresowanych budową oczyszczalni z 

dofinansowaniem, które nie są ujęte w tym programie, prowadzimy listę na kolejne lata. 

 

  

 

Wójt Gminy Baruchowo 

Stanisław Sadowski 

 


